EMENDA ADITIVA Nº 01/2022 AO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº

59/2022.

Acrescente-se o artigo

                                                                                    7º,   com   a  seguinte
                                                                                    redação:

Art. 7º, Ficam remitidos e anistiados os créditos tributários, constituídos ou não,
inscritos ou não em Dívida Ativa, inclusive em fase de execução fiscal já
ajuizada, referentes a Taxa de Gerenciamento da Operação abrangida no
inciso I, do parágrafo 1º do artigo 25 da Lei nº 16.856, de 16 de abril de 2003.

Justificativa

A presente emenda objetiva dar o correto tratamento aos efeitos jurídicos
decorrentes da extinção da Taxa de Gerenciamento da Operação, em razão da
supressão do inciso I, do parágrafo 1º do artigo 25 da Lei nº 16.856, de 16 de
abril de 2003.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 28 de novembro de 2022.

JÚNIOR BOCÃO

Vereador do Recife

EMENDA ADITIVA Nº 1 AO PLE Nº 59/2022

EM
EN

D
A

AD
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LE

 N
º 5

9/
20

22
- R

ec
eb

id
a

em
 2

8/
11

/2
02

2
12

:2
6:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

un
io

r B
oc

ão
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3E
F-

48
C

E-
11

2B
-1

7B
D

.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

AD
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LE

 N
º 5

9/
20

22
- R

ec
eb

id
a

em
 2

8/
11

/2
02

2
12

:2
6:

31
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

un
io

r B
oc

ão
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3E
F-

48
C

E-
11

2B
-1

7B
D

.

Pag. 2/2